— 1 —

关于通过 2025 年度第三批次广东省胸痛救治
单元验收单位的通知

各医疗机构胸痛救治单元：

根据《广东省卫生健康委办公室关于推动广东省胸痛中心与胸痛救治

单元建设高质量发展的通知》（粤卫办医函〔2024〕23 号），为进一步

推动广东省基层医疗机构胸痛救治单元规范建设与发展，广东省胸痛中心

协会于 2025 年 7 月 1 日至 2025 年 10 月 9 日组织省级专家在广州市、深

圳市、佛山市、东莞市、惠州市、中山市、汕头市、珠海市、清远市、韶

关市、肇庆市、茂名市、揭阳市、江门市、阳江市、云浮市开展 2025 年

第三批次广东省胸痛救治单元现场验收工作，并于 10月 9 日以线上会议

方式召开了总结会，经专家组讨论以下单位达到胸痛救治单元建设要求，

予以通过省级验收。

现将具体名单公示如下：

地市 医院名称

广

州

市

广州市黄埔区龙湖街社区卫生服务中心

广州市黄埔区萝岗街社区卫生服务中心

(广州市黄埔区萝岗街道疾病预防控制中心)

广州市黄埔区云埔街社区卫生服务中心

广州市黄埔区夏港街社区卫生服务中心

深圳市宝安区石岩人民医院和合时代社区健康服务站

— 2 —

深

圳

市

深圳市福田区新沙社区健康服务中心

深圳市福田区沙尾社区健康服务站

深圳市福田区彩田村社区健康服务站

深圳市福田区竹林社区健康服务站

深圳市福田区深康村社区健康服务站

深圳市福田区香安社区健康服务站

深圳市福田区农园社区健康服务站

深圳市福田区下沙社区健康服务站

深圳市福田区雨田社区健康服务站

深圳市福田区沙嘴社区健康服务站

深圳市福田区莲花北社区健康服务站

深圳市福田区上沙社区健康服务中心

深圳市福田区东海社区健康服务中心

深圳市福田区海滨社区健康服务站

深圳市福田区福保社区健康服务站

深圳市福田区益田社区健康服务站

深圳市光明区大围社区健康服务中心

深圳市光明区时间谷社区健康服务中心

深圳市光明区宝田玉塘社区健康服务中心

深圳市光明区元山社区健康服务中心

深圳市光明区人民医院将围社区健康服务中心

— 3 —

深

圳

市

深圳市光明区人民医院玉律社区健康服务中心

深圳市光明区人民医院西田社区健康服务中心

深圳市光明区人民医院塘尾社区健康服务中心

深圳市光明区人民医院田寮社区健康服务中心

深圳市光明区人民医院圳美社区健康服务中心

深圳市龙岗区第二人民医院城市广场社区健康服务中心

深圳市龙岗区第二人民医院翠湖社康社区健康服务中心

深圳市龙岗区第六人民医院丁山河畔社区健康服务中心

深圳市龙岗区第三人民医院四联社区健康服务站

深圳市龙岗区第三人民医院怡锦社区健康服务站

深圳市龙岗区第三人民医院红棉社区健康服务站

深圳市龙岗区人民医院悦澜山社区健康服务站

深圳市龙岗区人民医院学府道社区健康服务站

深圳市龙岗区人民医院尚景社区健康服务站

北京中医药大学深圳医院（龙岗）金地龙城社区健康服务中心

北京中医药大学深圳医院（龙岗）颐安都会社区健康服务中心

北京中医药大学深圳医院（龙岗）保利上城社区健康服务中心

深圳市龙岗中心医院远洋新干线社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院峦山谷社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院同德社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院同心社区健康服务中心

— 4 —

深

圳

市

深圳市龙岗中心医院中粮祥云社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院颐翠名庭社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院盛平健康服务站

深圳市龙岗中心医院建新社区健康服务中心

深圳市龙岗区人民医院中央悦城社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院悦龙华府社区健康服务站

深圳市龙华区中心医院元岗社区健康服务中心

深圳市龙华区中心医院丹湖社区健康服务站

深圳市龙华区中心医院樟溪社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院华联社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院新石社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院上芬社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院玖龙玺社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院三联社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院锦绣御园社区健康服务中心

深圳市龙华区人民医院宝龙社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团金鹏社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团新村社康中心

深圳市罗湖医院集团翠竹街道社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团金岭社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团文华社区健康服务中心

（深圳市罗湖区人民医院文华社区健康服务中心）

— 5 —

深圳市罗湖医院集团仙湖社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团清水河街道社区健康服务中心

（深圳市罗湖区人民医院清水河街道社区健康服务中心）

深圳市坪山区人民医院沙坣社区健康服务中心

深圳市坪山区人民医院浪尾社区健康服务站

东

莞

市

东莞市大朗镇巷头社区卫生服务站

东莞市大朗镇松木山社区卫生服务站

东莞市大朗镇洋乌社区卫生服务站

东莞市大朗镇长塘社区卫生服务站

东莞松山湖高新技术产业开发区社区卫生服务中心

（原中部社区卫生服务站）

东莞松山湖高新技术产业开发区科苑社区卫生服务站

东莞松山湖高新技术产业开发区南部社区卫生服务站

东莞市虎门镇北栅社区卫生服务站

东莞市虎门镇路东社区卫生服务站

东莞市虎门镇金州社区卫生服务站

东莞市虎门镇虎门寨社区卫生服务站

洪梅镇社区卫生服务中心

洪梅镇洪屋涡社区卫生服务站

东莞市厚街镇赤岭社区卫生服务站

东莞市莞城北隅社区卫生服务站

东莞市沙田镇社区卫生服务中心

— 6 —

东莞市沙田镇民田社区卫生服务站

东莞市沙田镇大泥社区卫生服务站

清

远

市

英德市下太镇卫生院

英德市波罗镇卫生院

英德市横石水镇卫生院

清远市清新区禾云镇沙河卫生院

清远市清城区源潭镇卫生院

清远市清城区龙塘镇卫生院

阳山县太平镇卫生院

阳山县小江镇卫生院

阳山县秤架瑶族乡卫生院

汕

头

市

汕头市澄海区中医医院

汕头市澄海区溪南镇卫生院

肇

庆

市

广宁县南街社区卫生服务中心

怀集县下帅壮族瑶族乡卫生院

怀集县马宁镇卫生院

怀集县怀城街道社区卫生服务中心

韶

关

市

翁源县翁城中心卫生院

韶关市曲江区樟市镇中心卫生院

乐昌市沙坪镇卫生院

始兴县城南镇卫生院

— 7 —

始兴县沈所镇卫生院

南雄市黄坑镇中心卫生院

南雄市雄州街道社区卫生服务中心

揭阳市 揭西县灰寨镇中心卫生院

佛

山

市

广东省三水强制隔离戒毒所医院

广东省第二强制隔离戒毒所医院

广东省佛山市三水区白坭镇社区卫生服务中心

佛山市三水区乐平镇社区卫生服务中心

佛山市三水区大塘镇卫生院

南

海

区

佛山市南海区九江镇社区卫生服务中心

佛山市南海区九江镇沙口社区卫生服务站

佛山市南海区九江镇上北社区卫生服务站

大沥镇沙溪社区卫生服务站

大沥镇泌冲社区卫生服务站

大沥镇白沙社区卫生服务站

大沥镇联安社区卫生服务站

大沥镇东秀社区卫生服务站

佛山市南海区大沥镇六联社区卫生服务站

大沥镇大镇社区卫生服务站

顺

德

佛山市顺德区大良古鉴社区卫生服务站

佛山市顺德区大良新滘社区卫生服务站

— 8 —

区 佛山市顺德区大良顺峰社区卫生服务站

佛山市顺德区龙江镇西海社区卫生服务站

佛山市顺德区龙江镇北山社区卫生服务站

佛山市顺德区龙江镇同兴社区卫生服务站

佛山市顺德区陈村镇仙涌社区卫生服务站

佛山市顺德区大良五沙工业园社区卫生服务站

惠

州

市

博罗县湖镇镇卫生院

博罗县柏塘镇平安卫生院

博罗县石湾镇铁场卫生院

惠东县梁化镇卫生院

惠州市惠阳区秋长街道办事处第一社区卫生服务中心

博罗县龙华镇卫生院

惠州市惠阳区沙田镇中心卫生院

博罗县柏塘镇卫生院

博罗县园洲镇九潭卫生院

龙门县龙城街道社区卫生服务中心

博罗县泰美镇卫生院

龙门县南昆山生态旅游区卫生院

博罗县杨侨镇卫生院

惠州市惠城区河南岸街道办事处社区卫生服务中心

惠州市惠阳区新圩镇中心卫生院

— 9 —

龙门县龙华镇沙迳卫生院

惠州市惠阳区淡水街道办事处第二社区卫生服务中心

龙门县龙潭镇中心卫生院

博罗县长宁镇中心卫生院

阳江市 阳西总医院中医医院

云

浮

市

新兴县稔村中心卫生院（新兴县第二人民医院）

新兴县天堂中心卫生院

郁南县桂圩镇卫生院

郁南县平台镇卫生院

江门市 江门市新会区古井镇中心卫生院

中山市 中山市横栏镇社区卫生服务中心

茂

名

市

信宜市怀乡镇中心卫生院（信宜市第二人民医院）

信宜市镇隆镇卫生院

信宜市水口镇卫生院

信宜市北界镇卫生院

信宜市金垌镇径口卫生院

茂名市电白区沙琅镇中心卫生院

化州市丽岗卫生院

高州市潭头镇卫生院

高州市石板镇卫生院

高州市大井镇中心卫生院

— 10 —

高州市石鼓镇中心卫生院高州市第三人民医院

高州市新垌镇卫生院

高州市曹江镇卫生院

深圳市

( 救 治

网点)

深圳市宝安区利民社区健康服务站

深圳市宝安区任达爱心护理院社区健康服务站

深圳市福田区国税局社区健康服务站

深圳市福田区特发社区健康服务站

深圳市福田区熙园社区健康服务站

深圳市福田区香蜜二村社区健康服务站

深圳市福田区市民中心社区健康服务站

深圳市福田区景蜜社区健康服务站

深圳市福田区福山社区健康服务站

深圳市福田区口岸社区健康服务站

深圳市龙岗区下水径社区健康服务中心

深圳市龙岗区光华社区健康服务站

深圳市龙岗区麓城社区健康服务站

深圳市龙岗区人民医院龙平紫园社区健康服务站

北京中医药大学深圳医院（龙岗）深圳北理莫斯科大学社区健康服务站

北京中医药大学深圳医院（龙岗）信息学院社区健康服务站

北京中医药大学深圳医院（龙岗）城市职业学院社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院河岸轩社区健康服务站

— 11 —

深圳市龙岗中心医院院部社区健康服务站

深圳市龙岗中心医院区公安分局社区健康服务站

深圳市龙华区君龙社区健康服务站

深圳市龙华区观禧社区健康服务站

深圳市龙华区宝源社区健康服务站

深圳市罗湖医院集团田贝社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团水贝洪湖苑社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团金湖社区健康服务站

深圳市罗湖医院集团银湖蓝山社区健康服务中心

希望上述单位秉承胸痛救治单元“打通急救起跑第一公里和急救体系

建设的最后一公里”的建设宗旨，进一步规范胸痛救治单元的建设，为急

性胸痛患者提供高效、优质的医疗救治服务。

广东省胸痛中心协会

胸痛中心广州区域认证办公室

2025 年 10 月 9日

		2025-10-09T19:35:46+0800